vidisset. Igitur Theodotus patriarchale solium in-
 digne adeptus, ipso die vivificæ Christi Dei nostri
 resurrectionis, secure hæresim suam inchoabat,
 multosque illa occæcabat.

Imperator autem Leo, re contra Bulgaros et
 Agarenos strenue gesta, insuperabili opinione de
 se concepta, arrogantior omnibus videbatur; ualde
 etiam ad crudelitatem inclinabat. Erat enim ter-
 ribilis ipsa habitudine corporis et factis, nihil
 remittens ab insita severitate, invidia et violentia,
 ita ut multorum etiam ob minuta quedam con-
 demnatorum huic manus illinc pedes inde alia
 corporis præstantiora membra 17 per plateas
 urbis assidue suspenderentur, ita ut ob hæc invisus
 fieret omnibus subditis. Progressu autem temporis
 non in istis se continuit sævitia ejus, sed furebat
 etiam adversus ipsam pietatem fidei, nactus
 socium et adiutorem malitiæ suæ intus stabulantis
 hominem versutum, qui erat præfectus sacri ordi-
 nis in regia et externam tantum habebat pieta-
 tem. Observato itaque tempore quo publice ex
 prælectione audiebatur Esaiæ dictum: « Cui assi-
 milabilis Dominum, et qua similitudine assimila-
 bilis eum? Num imaginem faciet opifex, aut auri-
 faber conflato auro deaurabit eum? » etc., seorsim
 etiam dicit ad imperatorem: « Animadvertite hæc
 verba, o imperator, atque agnosce veritatem quam
 propheta nobis declaravit, talemque amplectere
 religionem, nec imaginum cultu sis plane attoni-
 tus. » Hæc locutus incussit ei multo acrius venenum
 hæreseos, qua infliciebat pios cœtus: ex quibus
 immorigeros nihil parcendo graviter vexabat.

Iste autem imperator Leo, quamvis impius, rei-
 publicæ tamen negotia diligentissime curabat, ut
 nihil eorum quæ ei emolumento essent relinquere
 improvisum; ita ut etiam post ejus mortem Nice-
 phorus patriarcha de eo diceret rempublicam Ro-
 manorum quamvis impium, magnum 18 tamen
 provisorem amisisse. Ad hæc in flagitiosos seve-

VARIE LECTIONES.

60 πολλοί:] ἴσο πολλῶν vel πολλὰς. 70 λεωφόροις L. 71 ἐγκρεμάνυσθαι L. 72 ἐπιστατῶν L. 73 ὑποτο-
 πᾶσας L. 74 διεσάφησεν L. 75 καταθερόντησιν L. 76 φθορᾶς L. 77 ἦν οἰμ. L. 78 ἀντιληπτικώτατος L.
 79 προμυθευτὴν ἀπόλλωλεν L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(21) Cedren. p. 489 in fine. Transitiones et con- D
 nexiones sæpe negligit hic auctor.

(22) Cedr. p. 490.

(23) Cedren. p. 490.

(24) Debuit dicere οἷς.

(25) Ms. ἐγκρεμάνυσθαι. Unde Bosius pejus
 adhuc ἐγκρεμάνυσθαι. Mallet enim ἐκρεμάν-
 υσθαι. Cedren. p. 490. ἀνακρεμαννύειν ἐκέλευσε.

(26) Habet et Cedren. p. 490.

(27) Zon. p. 151, ὃ (ita scriptum) τῶν τῶν βασιλικῶν
 κοσῶν κεκληρωμένων τριηκαῦτα ὧν χορολόκτης ἢ
 χορορῆς, ὃν πρωτοφάλτιν παρέλαβε καλῆν ἢ συν-
 ἦθεια. REINESIUS. — Cedren. τοῦ τάγματος ἐν τῷ
 καλατίῳ τῶν φαλλόντων τὴν ἀρχὴν ἔχοντα.

(28) Cedren. p. 490.

(29) Zonar. p. 151, brevius citat.

(30) Ita scriptum, non τῶν λεγομένων, et apud
 Cedren. τοῖς λεγομένοις.

(31) Ita scriptum, non πλείονα nec πλείονα, quod
 πλείονα est apud Cedren.

(32) Cedren. p. 490.

(33) Zonar. p. 452. Cedren. p. 490.

(34) Male verbum fut. temporis. Rectum esset εἶ-
 πειν, quod de eadem re est apud Contin. p. 19:

(35) Ita male posuit hoc verbum, pro ἀπόλλωλεν,
 quod ἀπόλλωλεν est apud Cedren. p. 490 et Conti-
 nuatorem Const. Porphyg. p. 19.

rissime animadvertebat. Itaque cum certo quodam tempore egredereur palatio, vir quidam accessit ad eum accusationem instituens quod sua uxor abrepta fuisset a quodam senatore, cujus tanta esset licentia ut secute detinuerit eam longo tempore, idque facinus se ad urbis præfectum detulisse, neque tamen jus suum consecutum. His auditis imperator statim cuidam ex ministris suis mandavit ut in reditu accusatorem una cum præfecto coram se sisteret. Cum igitur reversus esset imperator, jussu ejus actu ipso exhibebatur. Atque ad accusatorem prompto animo dicit: « Quænam est actio illa quam instituisti? » Ille vero iisdem utebatur vocibus. Porro reus ipse confitebatur crimen ut minime dubium, iudexque delationem ad se factam attestabatur, quamvis executionem contra reum non fecisset. Statim ergo iudicem quidem ut negligentem in jure administranda exiit munere: illum autem qui adulterii convictus erat secundum leges punivit. Pleraque autem negotia in Lausiaco jus dicens decidebat. Amanuenses etiam adscivit præstantissimos, quibus consignationem expensarum committebat; duces quoque bellicos ac magistratus, optimum quemque, præcipue tales qui muneribus minime corrumpentur, ipse etiam opibus laudquaquam subjectos. Hærescos interim suæ nimis vehementer propugnator, ita ut multos orthodoxos crudeliter vexaret. Volebat autem elegans videri in canendo, cum tamen incondite et inconcinne boaret. Quod et ipsum in Pharo memorabile apparuit iis quæ ipsi eventura erant psalmos crocitantis: præibat autem psallentibus quandoque tuncque maxime intonans,

Sprevere summi cuncta amore principis.

A quo cum ipse longe abesset, divinam vindictam aperte sibi attraxit hoc hymno, prædictione per hanc consummata.

Tempore autem hæc prægresso Michael Amoriensis fortitudine ac prærogativis proficiens, ob quam et excubitorum cohorti præfectus erat, crimine læsæ majestatis incusatus fuit: qui cum se

ἀδοχοῦσαι δικαίως ἐπαχθῆ; (36) ἦν, ὥστε κατὰ τινὰ νενομισμένον καιρὸν τοῦτου ἐξήντος τοῦ παλατίου, ἀνὴρ τις προσῆι ὁ αὐτῷ Ἐγκλησιν ἐνοστήσασθαι ὡς τοῦτου τὸ γύναιον ἀρπαγῆ (37) συγκεκῆρηκε παρά τινος τῶν συγκλητικῶν, ὅστις εἰληχε τοσαύτηςλευθερίας ὡς κατασχέιν αὐτὴν ἀδελῶς ἐπὶ χρόνον πολὺν (38). Ἐμοῦ δὲ περὶ γε τοῦτου καὶ τῷ ἐπάρχῳ διεγαλέσαντος, οὐδὲν μοι: τῶν πρῶς ἐκδίκησιν ἐπεβήνατο. Ὁ γοῦν βασιλεὺς τούτων ἐνωτισθεῖς τιλ τῶν θεραπόντων ὀξέως προσέταξεν ἐν τῇ ἐπανόδῳ τὸν ἐγκαλούμενον σὺν ἄμα τῷ ἐπάρχῳ κατὰ πρόσωπον αὐτοῦ παραστήσασθαι. Τοῦ οὖν αὐτοκράτορος ἐνδημήσαντος τὸ κελευθὲν εἰς πρᾶξιν παρίστατο. Καὶ τῷ τὴν Ἐγκλησιν ποιησαμένῳ ἐτοίμως φησὶ (39). Ἐτὶ τὸ κατὰ σὲ δρῆματούργημα ἢ; Καὶ ὁ μὲν ταῖς αὐταῖς ἐκέχρητο ῥήσεσιν, ὁ δὲ ἐγκατηματιζόμενος ἀνωμολόγει τὸ ἐγκλημα ὡς ἀναμφισβήτητον, καὶ ὁ ἐταστή; (40) τῇ καταθέσει συκαμαρτύρει, εἰ καὶ μὴ τὴν ὑπεξέλευσιν κατὰ τοῦ κακακρίτου πεποίητο. Αὐτίκα τὸν μὲν δικαστὴν ὡς ἀφειρόμενον τοῦ δικαίου διέστησε τῆς ἀρχῆς, τὸν δὲ τῇ μοιχείᾳ ἐαλωκότα κατὰ νόμους ἐτιμωρήσατο. Τὰ πλεῖω δὲ τῶν διοικημάτων ἐν τῷ Λαυσιακῷ χρηματιζῶν διήνυεν (41), ὑπογραφίας προσκαλούμενος τῶν ἀρίστων, οἷς γραφὴν τῶν ἐκδόσεων ἐπετέτραπτο, προσεποιεῖτό τε στρατηλάτας καὶ ἀρχοντας τῶν ἀξιολόγων (42), ἄλλως τε τῶς ἀδωρίαν ἐξησχημένους, αὐτὸς οὐχ ἤτιον χρημάτων καθεστηκώς, καὶ ἐπὶ τὸ μᾶλλον ἀίρεσεως αἴτιος, ὡς καὶ πλείστους τῶν ὀρθοδόξων ποινηλατεῖν ἐν ὠμότητι. Ἦν δὲ (43) φιλότιμος πάνυ, καὶ σοβαρὸν ἐμβοῶν καὶ κακῆθμοσ (44). Ὁ καὶ κατὰ τὸν τοῦ Φάρου ναὸν καὶ τὸδε γνώριμον διεφαίνετο τοῖς ἐπελευσομένοις αὐτῷ ψαλμῶδως (45) λαρυγγίζοντι. Ἐξήρχε γὰρ τῶν ψαλλόντων ἐνίστε, καὶ μάλιστα τότε (46), φωνῶν.